1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 17 (968)
25 апреля
2024 года

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
24.04.2024 № 4/16
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

 О внесении и утверждении изменений в Поря-
док проведения антикоррупционной экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов и
проектов муниципальных нормативных право-
вых актов

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нор-
мативных правовых актов», Законом Кировской области от 30.04.2009 №365-ЗО
«О противодействии коррупции в Кировской области», руководствуясь Уставом
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Кирово-
Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных норма-
тивных правовых актов Кирово-Чепецкой городской Думы, утвержденный решени-
ем Кирово-Чепецкой городской Думы от 31.03.2010 №4/25 (с изменениями, вне-
сенными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.08.2010 №10/77, от
29.12.2010 №16/139, от 18.04.2012 №5/27), следующие изменения:

1.1. В подпункте 2.1 слова «межведомственной комиссии по противодействию
коррупции и криминализации экономики на территории муниципального образова-
ния» заменить словами «межведомственной комиссии по противодействию корруп-
ции в муниципальном образовании».

1.2. В подпункте 2.3 слова «правовым сектором городской Думы (далее - сек-
тор)» заменить словами «аппаратом городской Думы (далее – аппарат).

1.3. В подпунктах 2.4, 2.5, 3.4, 3.5, 4,1, 4,2, 4.3 слова «сектор» в соответствую-
щих падежах заменить словами «аппарат» в соответствующих падежах.

1.4. Подпункт 3.3.1 изложить в следующей редакции:
«3.3.1. Аппаратом - в случае разработки проекта депутатами городской Думы,

главой муниципального образования, органами территориального общественного
самоуправления, инициативными группами граждан, являющимися его разработ-
чиками, а также иными лицами (далее - разработчики), за исключением лиц, уста-
новленных подпунктом 3.3.2 настоящего Порядка.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-
вания.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
Е.М. Савина

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
24.04.2024 № 4/17
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении и утверждении изменений в Поря-
док управления и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Законом Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации
жилищного фонда в Российской Федерации», Уставом муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Кирово-Чепецкая городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить изменения в Порядок управления и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный решением
Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.05.2021 № 6/29, дополнив разделом 8 сле-
дующего содержания:

«8. Порядок принятия решений о приватизации отдельных служебных жилых
помещений муниципального специализированного жилищного фонда

8.1. Решения о приватизации отдельных служебных жилых помещений муни-
ципального специализированного жилищного фонда принимаются администраци-
ей муниципального образования по согласованию с городской Думой.

8.2. Для принятия решения городской Думой о согласовании решения о при-

ватизации отдельных служебных жилых помещений муниципального специализи-
рованного жилищного фонда администрация муниципального образования пред-
ставляет технико-экономическое обоснование проекта, которое должно содержать:

предпосылки принимаемого решения;
оценку предполагаемой эффективности принимаемого решения;
оценку предполагаемых последствий принимаемого решения.
8.3. Процедурные действия, связанные с приватизацией отдельных служеб-

ных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда,
регламентируются действующим законодательством.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-
вания.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
Е.М.Савина

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2024 № 29/П
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О проведении публичных слушаний по проекту
решения Кирово-Чепецкой городской Думы «Об
исполнении бюджета муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
за 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской
области, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденным решением Кирово-
Чепецкой городской Думы от 28.05.2014 № 6/38, Порядком организации и прове-
дения публичных слушаний в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы
от 29.05.2013 № 6/27, глава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Кирово-Чепецкой го-
родской Думы «Об исполнении бюджета муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области за 2023 год» (далее - проект).

2. Ознакомиться с проектом можно:
на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области (https://k4gorod.gosuslugi.ru/), раздел «Деятельность» / «Направ-
ление деятельности» / «Бюджет и бюджетный процесс» / «Публичные слушания
по бюджету»;

с помощью федеральной государственной информационной системы «Еди-
ный портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

3. Проведение публичных слушаний назначить на 07.05.2024 в 9-00 часов в
помещении зала № 1 здания администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская область, г. Кирово-Че-
пецк, ул. Первомайская, д. 6.

Предложения и замечания участников публичных слушаний по проекту вно-
сятся до 07.05.2024 в электронной или письменной форме:

в письменной форме - администрация муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская область, г. Кирово-Че-
пецк, ул. Первомайская, д. 6, каб. 120, ежедневно, кроме праздничных и выходных
дней, с 8-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48;

в электронной форме - на официальном сайте муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в разделе «Интернет - приёмная»
(https://k4gorod.gosuslugi.ru/), с помощью федеральной государственной информа-
ционной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функ-
ций)».

4. Принять к сведению, что органом местного самоуправления муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, уполномоченным на
проведение публичных слушаний, является администрация муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

5. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной
информации, разместить на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (https://k4gorod.gosuslugi.ru/).

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
Е.М. Савина

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2в, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 1346. 2024 г.
Ответственный за выпуск: Елькина Л.А. Распространяется бесплатно.